Дело № 5-174/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
дата

                          адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, ИНН 165903902842, паспортные данные, зарегистрированной по адресу адрес, кв. 12/1, работающей руководителем наименование организации,
у с т а н о в и л:
дата руководителем юридического лица наименование организации, расположенного по адресу адрес  фио не рассмотрено представление Инспекции Федеральной налоговой службы по адрес об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения в течение месяца со дня его получения и по состоянию на дата не сообщено о принятых мерах в орган, должностному лицу, вынесшим представление.
фио в судебное заседание не явилась, конверт вернулся с пометкой «истек срок хранения», об уважительности причин неявки сообщений не имеется.
Судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица привлекаемого к административной ответственности, поскольку, согласно Постановлению Пленума Верховного Суда РФ от дата N 5 (ред. от дата) "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения.
Исследовав представленные доказательства, мировой судья считает доказанной вину фио  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях – непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Установленные обстоятельства подтверждаются совокупностью следующих доказательств:
постановлением № 17-323 по делу об административном правонарушении о назначении административного наказания от дата.
Согласно представлению № 17-323 об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от дата на наименование организации в лице фио возложена обязанность принять меры в части соблюдения законодательства в сфере применения контрольно-кассовой техники.
Согласно отчету об отслеживании отправления с почтовым идентификатором представление направлено наименование организации, которое уклонилось от его получения.
Согласно протоколу по делу об административном правонарушении ответ на представление не предоставлен.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, данные о личности виновной, и считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
Учитывая изложенное, и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья
п о с т а н о в и л:
фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ наименование организации России, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции адрес), кор. счет 40102810445370000079, БИК телефон, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, КБК 73111601193019000140, УИН 0318690900000000027979099.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня получения его копии  в Авиастроительный районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья             (подпись)                                             фио
Копия верна:
Мировой судья